Vers. 13. « Visitabo super eam dies Baalim. » Pecunia eum ob cultum Baal.

Vers. 14. « Lactabo eam, et ducam in solidum, et loquar ad cor ejus. » Seducam eam ab amasis, et solus cum sola agam, ideoque abblandiar.

Vers. 19. « Sponsabo te mihi in sempernum, et sponsabo te mihi in justitia et iudicio, et in misericordia et miserationibus. » Assumane te mihi in sponsam cum summa misericordia, ideoque ad justitiam, qua te tuabor, et hostis tuos prostrerem.

Cap. iii, 1. « Diligui vinacia uarum. » Peccator reficta uva pingui et plena. id est vero summo bono, diligit vinacia, id est folliculus uva passa, puta picta et ficta bona, falsas delicias, falsos honores, falsas opes, falsa gaudia.

Cap. iv, 2. « Sanguis sanguinem tolgit. » Ceteris cedibus addunduntur, peccata peccatis cunctantur.

ADAGIA EX OSEE.

tumultuant, et deficiente a Roboam. Ego enim unum institui regnum, puta Juda, non Israel; ego sum auctor unus Synagoge et regni, non duplicit; odi enim divisionem et schismam, præseruum tendens ad idolatriam.

Vers. 13. « Si fornicularis tu, israel, non delinquat saltem Juda, » habens Dei templum, Deoque quasi dedicatus et intimus. « Quoniam sicut vacca lascivias declinavit Israel. » Israel ut vacca lascivias, Juda in Dei lego consistat ut leo.

Cap. v, 3. « Ego scis Ephraim, et Israel non est absconditus mihi, » q. d. Ego sum cordiognostes, ideoque video intimas Israhitarum cogitationes, desideria et propensiones in fornicationem et idolatriam. Unde sequitur: « Quia nunc forniciantur est Ephraim, contaminatus est Israel: quia spiritus fornicationis in medio eorum. »

Vers. 5. « Respondabit arrogancia Israel in facie ejus, » q. d. Arrogans fastus Israels, Deoque contemptus publica clade sternetur et punierit; hecque humiliatio et pena ostendet ejus sclera; eique interroganti: Cur adeo punior? in faciem non voca, sed facto et re ipsa respondet: Quia spiritus arrogans fuisti, q. d. Peccata respondet culpe; pena culpam prodet totque orbi demorsabit. Unde sequitur: « Et Israel et Ephraim ruunt in iniquitate sua. »

Vers. 12. « Ego quasi tinea Ephraim, et quasi putredo (Hebreo *teredo*) domui Juda, » q. d. Uti tinea molli lenaque, sed certo morsu corredit vestem, ac teredo lignum; ita ego corrodam et consumam Israhilites et Judeos.

Vers. 14. « Ego quasi leona Ephraim, et quasi eatus leonis domui Juda, » q. d. Laniatio Israhilites quasi leona, et Judeos quasi leonem.

Cap. vi, 6. « Misericordiam volui, et non sacrificium, et scientiam Dei plus quam holocaustum, » q. d. Requiri internam pietatem, non externam; actus, non ceremonias; victimas mentis, non carnis; cordis, non oris.